4

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.04.2022                                                                                               №31-р
О создании
рабочей группы

В целях увековечения памяти выдающихся деятелей, трудовых коллективов, организаций города  Ханты-Мансийска, а также значимых мест и событий, оказавших значительное влияние на становление                            и развитие города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Создать рабочую группу.

2.Утвердить:

2.1.Положение о рабочей группе согласно приложению 1                                к настоящему распоряжению.

2.2.Состав рабочей группы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение 1

к распоряжению Администрации

города  Ханты-Мансийска

от 18.04.2022 №31-р
Положение

о рабочей группе
Раздел 1.Общие положения
1.Рабочая группа создана в целях увековечения памяти выдающихся деятелей, трудовых коллективов, организаций города  Ханты-Мансийска,         а также значимых мест и событий, оказавших значительное влияние                  на становление и развитие города.

2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами          и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями   и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом города Ханты-Мансийска, муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска, а также настоящим Положением.

3.Рабочая группа осуществляет свою деятельность                                      во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления города Ханты-Мансийска, органами Администрации города Ханты-Мансийска, общественными объединениями, организациями, научно-исследовательскими институтами.

Раздел 2.Цель и задача рабочей группы
4.Основной целью рабочей группы является увековечение памяти выдающихся деятелей, трудовых коллективов, организаций города            Ханты-Мансийска, а также значимых мест и событий, оказавших значительное влияние на становление и развитие города.

5.Основной задачей рабочей группы является выработка рекомендаций, предложений о необходимости и целесообразности реализации на территории города Ханты-Мансийска проектов                            по увековечению памяти выдающихся деятелей, трудовых коллективов, организаций города Ханты-Мансийска, а также значимых мест и событий, оказавших значительное влияние на становление и развитие города.
Раздел 3.Функции рабочей группы
6.Рабочая группа для реализации возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

6.1.Рассматривает и согласовывает предложения физических лиц, должностных лиц, а также организаций независимо от организационно-правовой формы, представителей общественности города,                                  по увековечению памяти выдающихся деятелей, трудовых коллективов, организаций города Ханты-Мансийска, а также значимых мест и событий, оказавших значительное влияние на становление и развитие города.

6.2.Вносит предложения по разработке и внесению изменений                        в муниципальные правовые акты органов местного самоуправления  города Ханты-Мансийска.

6.3.Организует совместные тематические заседания, приглашая                  на них представителей общественности, экспертного и научного сообщества.

6.4.Контролирует реализацию решений и рекомендаций рабочей группы.

7.Рабочая группа для выполнения своей задачи:

7.1.Привлекает к своей работе экспертов и специалистов,                            не входящих в состав рабочей группы.

7.2.Информирует Главу города Ханты-Мансийска о результатах своей деятельности.

Раздел 4.Полномочия рабочей группы
8.Рабочая группа вправе:

8.1.Запрашивать и получать в установленном порядке
у заинтересованных органов, организаций и должностных лиц документы
и необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

Раздел 5.Организация работы рабочей группы
9.Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы.

10.Председатель рабочей группы:

10.1.Утверждает повестку заседания рабочей группы.

10.2.Руководит деятельностью рабочей группы.

10.3.Определяет дату, время и место проведения заседания рабочей группы.

10.4.Руководит ходом заседания рабочей группы.

10.5.Подписывает протокол заседания рабочей группы.

10.6.Осуществляет общий контроль за реализацией принятых рабочей группой решений и рекомендаций.

10.7.Осуществляет информирование Главы города Ханты-Мансийска
о результатах работы рабочей группы.

11.Заседания рабочей группы проводит председатель, а в случае           его отсутствия – заместитель председателя рабочей группы.

12.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

13.Рабочая группа принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

14.При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя рабочей группы.
15.Решения рабочей группы оформляются протоколами.

16.Протокол заседания рабочей группы направляется членам рабочей группы и лицам, приглашенным на заседание, в 3-дневный срок со дня проведения заседания.

17.Решения рабочей группы являются обязательными для всех органов Администрации города Ханты-Мансийска в соответствии                       с полномочиями.
18.Секретарь рабочей группы осуществляет следующие функции:

18.1.Ведет регистрацию поступивших документов.

18.2.Согласовывает с председателем дату, время и повестку заседания рабочей группы и оповещает об этом членов рабочей группы.

18.3.Готовит материалы для рассмотрения на заседании рабочей группы.

18.4.Ведет и оформляет протоколы заседаний рабочей группы, представляет их для подписания председателю.

18.5.Обеспечивает хранение документации рабочей группы (журнала регистрации поступивших документов, протоколов заседаний).

19.Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска.
Приложение 2

к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 18.04.2022 №31-р
Состав
рабочей группы

	Родионов
Евгений Владимирович
	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, председатель рабочей группы

	Черкунова
Ирина Александровна

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя рабочей группы

	Домнина

Инна Сергеевна
	–
	главный специалист отдела национальной политики и профилактики экстремизма управления общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Марютин

Теодор Вениаминович

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Хромченко

Дмитрий Викторович

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Корчевская
Елена Александровна
	–
	директор Департамента градостроительства            и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска

	Фролова

Ольга Игоревна
	–
	главный архитектор, заместитель директора Департамента градостроительства                               и архитектуры Администрации города            Ханты-Мансийска

	Гирш
Лилия Валиевна

	–
	начальник управления общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска

	Липарчук
Наталья Арсеньевна
	–
	начальник управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Корнеев

Анатолий Александрович
	–
	член Общественной палаты города                   Ханты-Мансийска (по согласованию)

	Чернова

Екатерина Николаевна
	–
	член Общественной палаты города                   Ханты-Мансийска (по согласованию)

	Рябов

Андрей Анатольевич
	–
	директор автономной некоммерческой организации «Общество сбережения исторической памяти» (по согласованию)

	Савченко

Михаил Владимирович
	–
	председатель отделения Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество»                                             в Ханты-Мансийском автономном                      округе – Югре (по согласованию)